
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 1. března 2022. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       5                                                6 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Příprava HV SPOV OK 

3. Různé 

 

Zápis: 

Úvod. 
Z důvodu nemoci předsedy Jiřího Řezníčka řídila jednání 1. místopředsedkyně Mgr. Marta Husičková. 
Přivítala přítomné a konstatovala, že není přítomna nadpoloviční většina členů, a  jednání dále řídila. 
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny.   
 

2. Příprava HV SPOV OK 

Společně byl sestaven program konání VH SPOV OK  dne 26.4. 2022 v Čelchovicích na Hané takto: 

 Rozeslání pozvánek členům (včetně příloh – návratka + plná moc k zastupování) 25.3. 2022 

 Rozeslání pozvánek hostům 12.4. 2022  (nebo 19. 4. 2022) ? 

 Prezentace účastníků od 09:00 hod. 

 Zahájení VH SPOV OK od 09:30 hod. 

 Program jednání: 

 

1. Prezence 9:00 – 09:30 hod. 

2. Zahájení, přivítání hostů 

3. Schválení programu jednání  

4. Vystoupení hostů 

5. Výroční zpráva spolku za rok 2021 

6. Zpráva o plnění usnesení přijatých na předchozím jednání VH 

7. Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise 

8. Plán činnosti na rok 2022 

9. Rozpočet na rok 2022 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


10. Diskuse  

11. Závěr (přehled přijatých usnesení) 

 

 

Seznam navržených hostů: 

1. Ing. Josef Suchánek, hejtman OK 

2. Ing. Jan Šafařík, náměstek hejtmana OK 

3. Ing. Marian Jurečka, český ministr práce a sociálních věcí 

4. MUDr. Jitka Chalánková, senátorka PČR 

5. RNDr. Jitka Seitlová, senátorka PČR 

6. Pan Marek Ošťádal, senátor PČR, starosta obce Náklo 

7. MUDr. Lumír Kantor, Ph.D., senátor PČR 

8. Mgr. Miroslav Adámek, senátor PČR 

9. Ing. Tomáš Müller, poslanec PČR 

10. Pan Vladislav Okleštěk, poslanec PČR, člen ZOK 

11. Ing. Veronika Vrecionová, poslankyně EP, předsednice SPOV ČR 

12. Ing. Radim Sršeň, Ph.D., náměstek ministra pro místní rozvoj 

13. Mgr. Eduard Kavala, 1. místopředseda SPOV ČR, starosta obce Bělotín 

14. Ing. Kateřina Mračková, ředitelka SZIF RO Olomouc 

15. Mgr. Ondřej Večeř, předseda KS NS MAS Olomouc 

16. Tomáš Šulák, předseda KS SMS ČR Olomouckého kraje 

17. Ing. Vojtěch Ryza, předseda SPOV ZK, starosta obce Lidečko 

18. JUDr. Ing. Miloslav Kříž, starosta obce Dobrochov 

 

Dále bylo navrženo sestavení: 

 Kontrola prezentace – Miroslava Zavadilová a Alena Wagnerová 

 Zapisovatelé zápisu – Josef Londa a Kateřina Kapková 

 Ověřovatelé zápisu – Bc. Jarmila Stawaritschová a Ing. Jaroslav Brzák 

 Návrhová komise – Mgr. Marta Husičková a Jana Gerešová 

 

Ke dni 1.1.2022 čítá členská základna SPOV OK celkem 126 členů (99 obcí, 23 FO a 4 PO). K tomu aby 

bylo jednání VH usnášeníschopné musí pro usnesení hlasovat nadpoloviční většina členů a to je min. 

64 hlasů. 

 

Tajemník přítomným prezentoval koncept „Výroční zprávy SPOV OK za rok 2021“, který ještě není 

kompletní. Chybí ještě zpráva revizní komise o hospodaření spolku (po telefonickém hovoru 

s předsedou RK Mgr. Jaroslavem Střelákem bylo přislíbeno, že tuto zprávu dodá v průběhu příštího 

týdne). 

Ing. Kateřina Mračková již zaslala zprávu o činnosti CSV, která tam bude přiložena. 

Na minulé schůzi přislíbila Mgr. Husičková, že do obsahu VZ ještě připojí zprávu o činnosti KS NS MAS 

Olomouckého kraje – prosím tedy o připojení této zprávy na str. č. 15. 

 

Členové dále projednali návrh plánu činnosti SPOV OK na rok 2022: 

 

► spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR 

► spolupráce na přípravě dalšího ročníku soutěže Vesnice roku 2022 – motivační seminář pro  

              potenciální účastníky 

► organizace semináře na požadované téma 



► účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. kraje a aktivní spoluúčast  

 

              na aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, koncepčních a strategických dokumentů 

► spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSV)  

► spolupráce na aktivitách KS MAS 

► průběžná aktualizace webové stránky SPOV OK  

► spolupráce se SPOV Zlínského kraje  

► přizvat k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje 

► prezentace SPOV na „Dni malých obcí“ v Olomouci 

► prezentace SPOV na mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech "Regiontour 

              2022" v Brně 

► účast na Národní konferenci „Venkov 2022“ 

► účast v Regionální stálé konferenci 

► účast na celostátní výstavě „Země živitelka 2022“ v Českých Budějovicích 

► účast na národní putovní výstavě MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN – finanční podpora  

              přihlášených obcí 

► exkurze pro členy SPOV OK 

 

 

Tajemník zašle do 4.3. 2022 Mgr. Husičkové koncept Výroční zprávy SPOV OK za rok 2021 ke korekci, 

kterou potom zašle Ing. Brzákovi ke grafické úpravě a její tisk v počtu cca 30 ks. 

Tajemník zašle do 15. 3. 2022 Ing. Brzákovi podklady pro sestavení a tisk prezenčních listin pro členy 

a pozvané hosty. 

 

 

6. Různé 

Ing. Mračková informovala, že na motivační seminář SVR 2022 konaný dne 16. 3. 2022 v Příkazech je 

k dnešnímu dni přihlášeno 29 účastníků. 

Ing. Brzák informoval o tom, že dne 29.3. 2022 pořádá MMR ČR v Bělotíně motivační seminář k SVR 

2022. 

 
 
                                                    Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       2. 3.2022                                                         2.3.2022     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                             Mgr. Marta Husičková, v.r. 
                                                    tajemník                                                           1. místopředsedkyně  
 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

Přílohy: 

1. Návrh rozpočtu SPOV OK na rok 2022. 
2. Návrh plánu činnosti SPOV OK na rok 2022. 
3. Prezenční listina. 


